Immortalis vero deus aliquando quidem ante Ulyssem apparebat animum-ei-addens, aliquando autem procos turbans] ruebat per domum : illi vero conserti cadebant.

Sic dixit : eos vero omnes pallidus timor subiit.  
 Inter-eos autem ei locutus-est senex heros Halitherses Mastorides ; is enim solus videbat ante et retro (*præterita et futura*) :] qui ipsis bene-cupiens concionatus-est et dixit :

Audite jam nunc me, Ithacenses, quodcunque dicam : vestro vitio, amici, haec opera facta-sunt : non enim mihi parebatis, non Mentor pastori virorum, vestros filios ut-desinere-faceretis ab-insipientia : qui magnum facinus patrabant improbitate mala, possessiones attondentes, et dedecorantes uxorem viri principis ; ipsum vero non-amplius putabant redditum. Et nunc sic fiat ; parete mihi, sicut dico : ne eamus, ne qua quis accersit malum inveniat.

Sic dixit : hi autem deinde surrexerunt magno *cum* clamore dimidio-eorum plures ; illi vero conserti istic mansere. Non enim ipsis placuit sermo in mente, sed Eupitheo parebant : statim autem postea ad arma ruebant. Ac postquam induerant-sibi circa corpus splendidum *æs*, conserti congregabunt ante urbem spatiostam. Ipsi autem Eupilius dux-erat *præ* stultitia : putabat vero ille ulturum se filii caedem ; nec sane erat retro reversurus, sed illic satum obiturus.

At Minerva Jovem Saturnium allocuta-est :

O pater noster, Saturnie, summe regnantum, dic mihi interroganti : quid jam tibi mens intus occulta? Nunquid ulterius bellumque malum et pugnam gravem facies, an amicitiam inter utrosque statuis?

Illam autem respondens allocutus-est nubes-cogens Jupiter :] filia mea, cur me haec percontaris et interrogas? non enim dudum hoc quidem excoxitasti consilium ipsa, ut nempe illos Ulysses ulcisceretur reversus? Fac, quomodo vis; dicam vero tibi, sicut deceat. Posteaquam procos ultus-est divinus Ulysses, fœderibus fidis iclis, hic quidem regnato semper; nos autem ex-altera-partē filiorumque fratrūmque cædis oblivionem faciamus : illi vero se-invicem diligent, sicut antea : divitiae autem et pax abunde esto.

Sic fatus, incitavit antea promptam Minervam : descendit vero ea ab Olympi verticibus concita.

Illi autem postquam cibi dulcis desiderium exemerant, iis inde sermonem exorsus-est audens divinus Ulysses :

Egressus aliquis videat, ne jam prope sint venientes. Sic dixit : egressus-est autem filius Dolii, sicut jubebat : stetit inde ad limen proiectus ; illos vero prope vidi omnes, statimque Ulyssem verbis alatis allocutus-est :

Hi jam prope sunt; sed armemur ocyus. Sic dixit : illi vero exsurgebant, et arma sibi-induebant, quatuor circum Ulyssem, sex autem filii Dolii : inter eos vero deinde Laertes Doliusque arma induebant, etiamcani essent, ex necessitate bellatores. Ac postquam induerant-sibi circa corpus splendidum *æs*,